ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                               № 929

[bookmark: _GoBack]О введении режима повышенной готовности функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 294 «Об утверждении Положения об Ипатовском городском звене Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании решения внеочередной комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 04 июля 2021 г. № 6/6, в связи с неблагоприятными погодными явлениями на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15.00 часов 00 минут 04 июля 2021г. режим повышенной готовности функционирования Ипатовского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – городское звено РСЧС).

2. Создать комиссию по обследованию объектов, пострадавших от стихийного бедствия природного характера на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, произошедшего 04 июля 2021 года и утвердить ее в прилагаемом составе.
3. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация определить территорию Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которой установить местный уровень реагирования.

4. Руководителям структурных подразделений городского звена РСЧС организовать мероприятия предусмотренные планом мероприятий по предупреждению и возникновению чрезвычайных ситуаций природного характера.

5. Привести в режим повышенной готовности аварийно-спасательные формирования городского звена РСЧС.

6. Заместителю главы администрации – начальнику отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителю председателя  комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществлять мероприятия, предусмотренные  планом  мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  природного характера:
6.1. Принять на себя руководство по осуществлению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
6.2. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства городского звена РСЧС.
6.3. Через секретаря оперативного штаба (Минко В.А.) организовать сбор и свод необходимой информации для направления в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского городского округа Ставропольского края» ежесуточно и по требованию в установленные время.
6.4. Обеспечить информирование населения Ипатовского  городского округа Ставропольского края о введении режима повышенной готовности  функционирования городского звена РСЧС.

7. Главам территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края организовать сбор информации о лицах пострадавших в результате стихийного бедствия и предоставления ее в оперативный штаб.

8. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

9. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 04 июля 2021 г. № 929

					      Состав
комиссии по обследованию объектов, пострадавших от стихийного бедствия природного характера на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, произошедшего 04 июля 2021 года

Сушко 			         первый заместитель главы администрации     Татьяна Николаевна 	        Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края, председатель комиссии

Головинов 			         заместитель главы администрации - начальник Николай 	Сергеевич	        отдела сельского хозяйства, охраны окружающей 				        среды, гражданской обороны, чрезвычайных 					        ситуаций и антитеррора администрации 						        Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края, заместитель председателя 				        комиссии

Члены комиссии:

Босых  			          заместитель начальника отдела капитального Александр Александрович   строительства, архитектуры и
                                                 градостроительства администрации 	         						         Ипатовского городского округа
				         Ставропольского края

Брагин  			         директор муниципального казенного учреждения                                                  Эдуард Николаевич 	        «Центр хозяйственно-технического   						        обеспечения» Ипатовского района 							        Ставропольского края

Денисенко   		         инженер первой категории муниципального         Василий Петрович                казенного учреждения «Центр хозяйственно- 					        технического обеспечения» Ипатовского района 				        Ставропольского края

Захаров  			         директор муниципального унитарного                                                   Андрей Александрович        предприятия «Жилищно-комунального   						        хозяйства» Ипатовского района
Калашников   		         инженер первой категории муниципального Юрий Фёдорович                  казенного учреждения «Центр хозяйственно- 					        технического обеспечения» Ипатовского района 				        Ставропольского края

Кожедуб 			         заместитель начальника отдела сельского         Григорий Павлович               хозяйства, охраны окружающей среды, 						        гражданской обороны, чрезвычайных 		 			                  ситуаций и антитеррора администрации 						        Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края

Кочин 			         заместитель начальника отдела социально - Александр Эдуардович         правовых гарантий и труда управления труда и 					        социальной защиты населения администрации 	        				        Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края

Лось  			         начальник отдела муниципального казенного Ольга Ивановна                     учреждения «Центр хозяйственно-технического   		                            обеспечения» Ипатовского района 							        Ставропольского края

Минко 			         ведущий специалист отдела сельского хозяйства, Вадим Александрович          охраны окружающей среды, гражданской             				        обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора       				        администрации Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края

Неделько 			         начальник отдела капитального строительства, Геннадий Николаевич          архитектуры и градостроительства - главный 					        архитектор администрации Ипатовского      					        городского округа Ставропольского края

Шрамко 			         заместитель начальника отдела капитального   Наталия Георгиевна              строительства, архитектуры и
                                                градостроительства администрации 	         						        Ипатовского городского округа
[bookmark: __DdeLink__343_4014004740]				        Ставропольского края

Ющенко  			         начальник отдела назначения и выплат             Александр Иванович            жилищных субсидий управления труда и
                                                социальной защиты населения администрации 	         			                  Ипатовского городского округа
				        Ставропольского края